
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/268/22 

RADY GMINY W RADWANICACH 

 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wykonania podłączeń budynków 

do kanalizacji sanitarnej w związku z realizacją projektu pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami oraz przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Buczyna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2, pkt 5, pkt 42, art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 1, 

ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada 

Gminy w Radwanicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Radwanice, osobom 

fizycznym nie prowadzącym działalności gospodarczej, na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy 

kanalizacyjnych do nieruchomości położonych na terenie objętym inwestycją pn.: „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Buczyna”, do budynków i lokali mieszkalnych, 

które nie są wykorzystane do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 2. Tryb postępowania oraz zasady udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie poniesionych 

rzeczywistych kosztów budowy przyłączy kanalizacji do sieci kanalizacyjnej, określa Regulamin udzielenia 

dotacji celowej na finansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji na terenie objętym inwestycją 

pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Buczyna”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radwanice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Ewa Flak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2022 r.

Poz. 2387



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/268/22 

Rady Gminy w Radwanicach 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

Regulamin udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji 

na terenie objętym inwestycją pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Buczyna” 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowych, zwanych dalej dotacjami, na dofinansowanie 

kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacyjnej na terenie objętym inwestycją pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Buczyna".  

2. Postanowienia niniejszego Regulaminu dotyczą wyłącznie osób fizycznych nie prowadzących 

działalności gospodarczej w odniesieniu do budynków i lokali mieszkalnych, które nie są wykorzystywane  

do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Dotacji celowej - zwanej dalej „dotacją” rozumie się przez to dofinansowanie części kosztów związanych 

z inwestycją polegającą na budowie przyłączy kanalizacyjnych; 

2) Podłączeniu nieruchomości do sieci kanalizacyjnej - rozumie się przez to budowę nowego przyłącza 

kanalizacyjnego wraz z niezbędnymi elementami umożliwiającymi fizyczne połączenie instalacji 

wewnętrznej w budynku z siecią kanalizacyjną z zastrzeżeniem, że jest to odcinek przewodu kanalizacji 

sanitarnej łączący wylot wewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej w nieruchomości odbiorcy usług 

z siecią kanalizacji sanitarnej, tj. odcinek od budynku do pierwszej studzienki od granicy działki lub od 

budynku do granicy posesji w przypadku braku studzienki na terenie posesji; 

3) Dotowanym - właściciel, użytkownik, Wspólnoty Mieszkaniowe, osoby władające nieruchomością 

mieszkalną na podstawie stosownej umowy zawartej z właścicielem lub użytkownikiem wieczystym; 

4) Gminie - Gmina Radwanice; 

5) Umowie o udzielenie dotacji – rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy Dotowanym a Gminą, 

mającą na celu określenie warunków przyznania oraz sposobu udzielenia dotacji; 

6) Odbiorcy ścieków – rozumie się przez to Gminną Spółkę Komunalną Radwanice. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 3. 1. Dotacje do budowy podłączeń budynków do sieci kanalizacji sanitarnej mogą uzyskać wszyscy, 

którzy zostali objęci projektem pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Buczyna”.  

2. Dofinansowaniem zostaną objęte przyłącza, których właściciel wyrazi chęć podłączenia budynku  

do sieci kanalizacyjnej oraz złoży wniosek o udzielenie dotacji budowy przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do Regulaminu. 

3. Wysokość dotacji może wynieść: 

a) 100% wartości netto do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej o długości do 80 m, 

b) 80% wartości netto do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej o długości powyżej 80 m. 

4. Dotacja przyznawana jest w formie dofinansowania kosztów związanych z budową podłączeń 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 4. 1. Dotowany winien złożyć w siedzibie Urzędu Gminy w Radwanicach prawidłowo wypełniony 

wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przyłącza nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej wraz z wymaganymi dokumentami stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. Z Dotowanym zostanie podpisana umowa o udzielenie dofinansowania, która będzie określała wzajemne 

obowiązki i zobowiązania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2387



Sposób rozliczenia dotacji 

§ 5. 1. Dotacja przyznana zostanie określona na podstawie przedłożonego wniosku o udzielenie dotacji 

celowej.  

§ 6. Dotujący zobowiązany będzie do:  

1) użytkowania wykonanego podłączenia zgodnie z przeznaczeniem; 

2) podpisania umowy na odbiór ścieków z Gminną Spółką Komunalną Radwanice 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Przyznana dotacji podlega zwrotowi w przypadku: 

1) wykorzystaniem przyłącza niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) niepodpisania umowy na odbiór ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2387



Załącznik nr 1 

do Regulaminu udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy  

do sieci kanalizacji w miejscowości Buczyna 

 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYŁĄCZA KANALIZACJI SANITARNEJ 

I. Dane wnioskodawcy/ Pełnomocnika: 

Imię i nazwisko lub nazwa: ....................................................................................................... 

Adres zamieszkania: ................................................................................................................ 

PESEL: ..................................................................................................................................... 

Numer telefonu: ........................................................................................................................ 

□Wnioskodawca □Pełnomocnik 

II. Informacje o nieruchomości: 

Miejscowość: ............................................................................................................................ 

Nr budynku: .............................................................................................................................. 

Numer ewidencyjny działki(ek): .............................................................................................. 

Obręb: ....................................................................................................................................... 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, dla której realizowane jest przyłącze kanalizacyjne 

(właściwe zakreślić): 

□własność, □współwłasność, □użytkowanie wieczyste, □małżeńska wspólnota majątkowa 

III. Określenie obiektu budowlanego, który ma być przyłączony do sieci kanalizacyjnej (właściwe 

zaznaczyć): 

□ budynek mieszkalny jednorodzinny,  □budynek mieszkalny wielorodzinny,  

IV. Długość przewidzianego przyłącza:...................................................................................... 

V. Załączniki do wniosku: 

□ pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu wnioskodawcy (jeżeli dotyczy), 

 

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że zapoznałem (am) się z zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Radwanice. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji 

złożonego wniosku. 

 

…………………………………………….. 

 (czytelny podpis)   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2387



Załącznik nr 2 

do Regulaminu udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy  

do sieci kanalizacji w miejscowości Buczyna 

 

UMOWA O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA 

zawarta w dniu …………………….  roku w Radwanicach pomiędzy: 

Gminą Radwanice z siedzibą w Radwanicach (kod: 59-160), przy ul. Przemysłowej 17,  

numer identyfikacji podatkowej 692-22-56-490 

reprezentowaną przez: 

Pawła Piwko    - Wójta Gminy 

przy kontrasygnacie 

Agaty Małachowskiej   - Skarbnika Gminy 

zwaną dalej Gminą, 

a ……………………………………….. zamieszkały ……………………………………..…., 

PESEL:……………………………….. 

zwanym dalej Dotowanym 

Na podstawie §4 ust.1 Regulaminu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy do sieci kanalizacji na terenie objętym inwestycją pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Buczyna” z dnia ………………, zwanego dalej 

Regulaminem, strony zawierają umowę następującej treści: 

 

§ 1. Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem umowy jest udzielenie Dotowanemu przez Gminę dotacji celowej na realizację 

zadania, polegającego na budowie przyłączenia budynku do zbiorczego systemu kanalizacji. 

2. Dotację, o której mowa w ust.1 przyznaje się na podstawie uchwały nr XXXVIII/268/22 Rady 

Gminy w Radwanicach z dnia 21 kwietnia 2022r.  w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej w związku z realizacją 

projektu pn."Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami oraz przebudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Buczyna", zwanej dalej Uchwałą. 

3. Dotacja jest udzielana na wniosek Dotowanego z dnia ……………………………….. na zasadach 

określanych w Regulaminie stanowiący załącznik do Uchwały nr XXXVIII/268/22 Rady Gminy w 

Radwanicach z dnia 21 kwietnia 2022r. 

§ 2. Prawa i obowiązki Gminy 

1. Dotacja, o której mowa w ust.1 stanowi dotację celową z budżetu Gminy Radwanice, na zasadach 

określonych w regulaminie. 

2. Dotowanemu zostanie sfinansowany koszt wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej  w związku 

z realizacją projektu pn."Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami oraz przebudowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Buczyna". 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2387



§ 3. Prawa i obowiązki Dotowanego 

1. Dotowany oświadcza, że podłączenie budynku do zbiorczej sieci kanalizacyjnej zostanie wykonane 

w miejscowości Buczyna dla nieruchomości oznaczonej(-ych) jako działka(-i) ewidencyjna(-e) nr 

…………………………………….. 

2. Dotowany oświadcza, iż posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością zgodnie 

z wypisem z rejestru ewidencji gruntów i budynków lub wypisem z rejestru Ksiąg Wieczystych, o której 

mowa w ust. 1, a jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności oświadcza, iż pozostali właściciele 

wyrazili na piśmie zgodę na wykonanie podłączenia budynku/ów do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 

3. Dotowany oświadcza, że: 

1) Osoby zamieszkałe w podłączanym budynku będą korzystać z wybudowanego podłączenia do 

kanalizacji sanitarnej, 

2) Od dnia przekazania do eksploatacji podłączenia w zakresie rzeczowym i ekologicznym będzie 

utrzymywał przyłącze kanalizacyjne w ciągłej eksploatacji z zapewnieniem dostępu do urządzeń dla 

pracowników Gminnej Spółki Komunalnej Radwanice, 

3) W razie konieczności zobowiązuje się do przebudowy na własny koszt instalacji wewnątrz budynku 

umożliwiającej podłączenie do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, 

4) Wyraża zgodę na dysponowanie przez wykonawcę wybranego przez Gminę Radwanice 

będącą/będącymi w dyspozycji do niego działką/działkami nr .................... w Buczynie na cele 

budowlane związane z budową przyłącza kanalizacyjnego posesji oraz jej udestępnienie na czas 

realizacji przedsięwzięcia 

§ 4. Zwrot dotacji 

W przypadku niewykorzystania lub niezgodnego z przeznaczeniem wykorzystania środków dotacji 

celowej Dotowany zobowiązany jest do ich zwrotu zgodnie z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.t.j. z 2019 poz. 869). 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego. 

3. Spory wynikające z niniejszej umowy rozpatrywane będą na drodze sądowej przez sąd właściwy 

dla Gminy. 

4. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2387



Załącznik nr 3 

do Regulaminu udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy  

do sieci kanalizacji w miejscowości Buczyna 

 

PROTOKÓŁ ROZLICZENIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 

PRZYŁĄCZENIA NIERUCHOMOŚCI DO SIECI KANALIZACYJNEJ 

 

 

Dane wnioskodawcy 

Zgodnie z wnioskiem  i umową nr …………………………….z dnia…………………………. 

dokonuje się rozliczenia udzielonej dotacji na podstawie: 

- protokołu odbioru końcowego przyłącza kanalizacyjnego - wydany przez GSK Radwanice, 

- podpisanej umowy na odbiór ścieków.  

 

 

 

……………………………………………………… 

Podpis osoby dokonującej rozliczenia 

 

 

 

……………………………………………………… 

Podpis osoby dokonującej zatwierdzenie wniosku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2387


		2022-04-28T10:06:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




